[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая 2024 г.
ст-ца Курская
         № 479                  
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 916

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2024 г. № 641 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 916 «Об утверждении муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 04 марта 2024 г. № 229).
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».
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3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального   округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-

ционной  сети  «Интернет»  и распространяется  на  правоотношения, возник-шие с 26 марта 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа 

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

	
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 15 мая 2024 г. № 479


ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского 

муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:


«объем финансового обеспечения Программы составит 18559,14 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:


бюджет Курского муниципального округа Ставропольского 
края - 18559,14 тыс. рублей, в том числе по годам:


в 2024 году - 6353,76 тыс. рублей;


в 2025 году - 6102,69 тыс. рублей;


в 2026 году - 6102,69 тыс. рублей».

2. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского  края  от  чрезвычайных ситуаций» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу Курского 

муниципального округа Ставропольского 
края «Защита населения и территории
Курского муниципального округа
Ставропольского края от 

чрезвычайных ситуаций»
«Приложение 5

к муниципальной программе Курского 

муниципального округа Ставропольского 
края «Защита населения и территории 
Курского муниципального округа
Ставропольского края от 

чрезвычайных ситуаций»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
 «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края
от чрезвычайных ситуаций» <*>
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

<*>Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы 

Программы, основного мероприятия

подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, 

соисполнителю Программы, 

подпрограммы Программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Курского муниципального 
	
	6353,76
	6102,69
	6102,69


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	округа   Ставропольского  края  «Защита  населения  и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций», всего
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	средства бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет),
	6353,76
	6102,69
	6102,69



	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	

	
	
	администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)
	6353,76
	6102,69
	6102,69



	2.
	Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Программы (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма), всего
	
	611,0
	331,0
	331,0

	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета,
	611,0
	331,0
	331,0

	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	

	
	
	администрации
	611,0
	331,0
	331,0

	
	в том числе следующие основные мероприятия:
	
	
	
	

	2.1.
	Мероприятия по защите населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, всего 
	
	431,0
	331,0
	331,0

	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета,
	431,0
	331,0
	331,0

	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	


3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	
	
	администрации
	431,0
	331,0
	331,0

	2.2.
	Обеспечение противопожарных мероприятий на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, всего
	
	180,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета, 
	180,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	
	

	
	
	администрации
	180,00
	0,00
	0,00
	

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального округа  Ставропольского края «Защита  населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций» и общепрограммные мероприятия» Программы (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма), всего
	
	5742,76


	5771,69
	5771,69
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета, 
	5742,76
	5771,69
	5771,69
	

	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	
	

	
	
	администрации
	5742,76
	5771,69
	5771,69
	

	
	в том числе следующее основное мероприятие:
	
	
	
	
	

	3.1.
	Обеспечение реализации Программы, всего
	
	5742,76
	5771,69
	5771,69
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	средства местного бюджета, 
	5742,76
	5771,69
	5771,69
	

	
	
	в том числе предусмотренные:
	
	
	
	

	
	
	администрации
	5742,76
	5771,69
	5771,69
	».


